
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 110 

12 MAGGIO 2016 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: POSA TENDE IN VIA PALERMO, 25 INT.3 – 

AFFIDAMENTO A GALTEX s.r.l.  

 

C.I.G.: Z3C19AC9A4  

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera stessa competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli 

studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tale finalità, l’Ente dispone di un patrimonio immobiliare, a disposizione a vario 

titolo, il quale necessita costantemente di manutenzioni ordinarie e straordinarie. 

 

A seguito di segnalazione da parte degli studenti, è stato verificato che nell’appartamento di Via 

Palermo, 25 int. 3 la cucina e la stanza da letto doppia sono prive di tende sulle finestre. 

Considerato che l’appartamento è sito al pianterreno, si ritiene opportuno dotare anche questo 

alloggio, di tende sulle finestre. 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36ter 1, c. 6 della l.p. 23/1990, le amministrazioni aggiudicatrici del 

sistema pubblico provinciale, possono effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a mille euro senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto 

gestiti dalla Provincia o da CONSIP s.p.a.; 

 

è stata contattata per le vie brevi la ditta Galtex srL, ditta di fiducia dell’Ente che, in data 15 aprile 

2016 prot. n. 3738, ha presentato un’offerta per la fornitura e posa di: 

 n. 2 tende cm 69x110 

 n. 3 tende cm 88x110 

 n.1 tenda cm 75x110 

in tessuto ignifugo Elba compreso confezionamento ad asola passante, arricciate su bacchette in 

acciaio satinato. 

 

Verificato che l’importo contrattuale presunto non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 2 lett. h 

e comma 4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa 

diretta con la ditta ritenuta idonea e ritenuto opportuno procedere all’installazione dei tendaggi 

descritti in modo da completare l’arredo di via Palermo, 25 int.3, con il presente provvedimento si 

propone di affidare la fornitura alla ditta Galtex srl quantificando la spesa complessiva in € 

190,00.= oneri fiscali esclusi. 

 

Tutto ciò premesso, 



 

 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

17 dicembre 2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 

2015, n. 2477;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012”; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2114 del 27 novembre 2015 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2016 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”, modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 30 

dicembre 2015, n. 2441; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, la fornitura e montaggio di: 

 n. 2 tende cm 69x110 

 n. 3 tende cm 88x110 

 n.1 tenda cm 75x110 

in tessuto ignifugo Elba compreso confezionamento ad asola passante, arricciate su 

bacchette in acciaio satinato; 

 

2. di affidare la fornitura di cui al punto 1) alla ditta  Galtex  srl   con sede in 38121 Trento – via 

del Commercio,43 – Cod. Fisc. e P.Iva 00445990229, come da schema di modulo d’ordine 

allegato alla presente (all. 1); 

 

3. di quantificare la spesa complessiva in € 231,80.= oneri fiscali compresi; 

 

4. di imputare il costo di cui al punto 3) per l’esercizio 2016: 

 macrovoce 001002  

 conto 001002040 

 centro di costo 11 



 

 

 

5. liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 
______________________________________ 

 

 (GV/ld) 

Esercizio 2016 

Macrovoce  001002        
Conto 001002040 

Centro di costo  11 per €  231,80. = – PRG 191 

 


